
1/2

Pastorační rada
(zápis z jednání)

Datum: 16.11.2022
Místo jednání: Sadová 149, 760 01 Zlín
Přítomni: František Chvatík, Bc. Markéta Piknová, Michaela Straková, P. Mgr. Kamil Obr, Mons. Ivan Fišar, Ing. Jan Blecha, P. Mgr.
Jiří Luňák, Anna Pešlová, Jan Dufek, MgA. Marie Němcová, Mgr. Eva Danielová, Bc. Pavla Genzerová, Ing. Vojtěch Domanský, MBA
Omluveni: ~
Neomluveni: ~
Zapsal: Ing. Vojtěch Domanský, MBA

Průběh
Na úvod o. Kamil přivítal nové členy pastorační rady a setkání zahájil modlitbou.

Následovalo vzájemné seznámení a představení jednotlivých členů pastorační rady, jmenovaných i zvolených.

Proběhla volba místopředsedy PR a sekretáře. Zvoleni byli Vojtěch Domanský – místopředseda, Markéta Piknová – sekretářka.

Kamil dále uvedl, které oblasti v pastoraci by měli jednotliví členové na starost.1.
Kamil Obr – farář, předseda pastorační rady2.

Vojtěch Domanský – místopředseda pastorační rady, zvolený člen

Markéta Piknová – pastorační asistentka, sekretář pastorační rady

Ivan Fišar – výpomocný duchovní, člen pastorační rady – oblast ministranti ve farnosti1.
Jiří Luňák – kaplan ve farnosti, člen pastorační rady – oblast liturgie, nemocní, prvokomunikanti ve farnosti, kaplan pro2.
mládež děkanátu Zlín
Miroslav Obšivan – kaplan ve farnosti, člen pastorační rady – oblast diakonie, studenti3.

Michaela Straková – zástupce za Centrum pro rodinu Zlín – oblast pastorace manželství a rodiny

Marie Němcová – zástupce za Církevní školu a školku – oblast propojení pastorace a vzájemné spolupráce farnosti se školou

Eva Danielová – zástupce za Charitu Zlín – oblast propojení vzájemné spolupráce a pastorace v oblasti charitního působení

František Chvatík – zástupce za ekonomickou radu farnosti – vzájemné předávání informací, dále oblast podpory rodin a jednotlivců
se závislostmi, pořádání poutí a farních zájezdů, farní koordinátor synodální cesty

Pavla Genzerová – jmenovaná jako zástupce za společenství farnosti

Anna Pešlová – jmenovaná jako zástupce za mládež ve Zlíně a komunikaci se skautským střediskem

Jan Dufek – oblast pastorace mládeže ve farnosti, zvolený člen

Jan Blecha – oblast liturgie, zvolený člen

Mojmír Jurák – oblast vzdělávání a formace ve farnosti, zvolený člen

Domluva pravidelného setkání: každý 2. čtvrtek v měsíci od 19.15 do 20.45.

Komunikace: telefon + mail + whatsapp + google disk (WA nemají Jan Blecha a Eva Danielová, oba upřednostňují email a telefon)

Další Návrhy: představení jednotlivých členů PR včetně zodpovědností na webu farnosti. Každý člen bude mít u jména také fotku a
jednotlivé oblasti, za které ve farnosti ponese odpovědnost. Kontaktní email však bude obecný: např.: oblast@farnostzlin.cz

Všichni členové souhlasili s uvedením fotky a popisu oblasti, kterou dotyčný zastupuje.

Aktualizace kontaktů na webu farnosti včetně zřízení emailů zajistí Vojta Domanský do neděle 4.12

WA pastorační rady založí – Markéta Piknová do neděle 4.12

Dále byli členové seznámení s nejbližšími akcemi a aktivitami ve farnosti:

Arcidiecézní setkání mládeže v Olomouci, Červená středa, koncert se svědectvím v kostele Thabaty Oliver, duchovní obnovy pro
mládež i dospělé.

mailto:oblast@farnostzlin.cz


2/2

Diskuze:

Roráty pro děti: většina odsouhlasila 2x týdně se snídaní a to ve čtvrtek a v sobotu. Bohužel soboty nakonec vypadly s ohledem na
jiné akce, které byly na faře plánovány již dříve. Zůstaly tedy čtvrtky. Snídaně bude zajišťovat organizačně Pavla Žilinská

Děkanátní setkání mládeže. Přihlašování pro své členy organizuje jen 4young, Oficiální přihláška je sice na webu setkání, ale chybí
nabídka společné cesty a prožití na místě i pro mládež mimo děkanátní spolčo nebo 4YOUNG. 

4.12. Mikulášská nadílka v kostele proběhne při mších v 8.30 a v 10h. – farnost zajistí balíčky (160ks – také pro UK děti),
Mikuláš – katecheta Petr Mach.

Duchovní obnova

Adventní aktivita: opět se podařilo sjednotit aktivity s oběma farnostmi a také církevní školou ve Zlíně. Bližší informace budou ve
farním zpravodaji, na webu a v ohláškách.

Adventní večery pro dospělé – večerní bez kázání, jsou pozvaní kněží, kteří budou mít katechezi po mši svaté na dané témata.
Pozvání přijali: o. Pavel Martinka, o. Jan Berka, o. Lukáš Jambor a o. Josef Mikulášek.

Vánoce:

Pořad bohoslužeb zůstává stejný, jako vloni, pouze na Štědrý den bude „půlnoční“ mše ve 22h. 

Dále bude po dvouleté pauze opět Živý betlém ve formátu, jak ho známe, změna je v místě konání – Nám. Míru. Doprovodný program –
ztišení a návštěva jesliček v kostele zůstává zachován. Termín konání je 26.12.2022 v 16h.

30.12.2022 je svátek Sv. rodiny – letos připadá na pátek. Obnova manželských slibů proběhne při mších v 17 a v 18.30. Ranní mše
svatá bude bez obnovy slibů.

Tříkrálová sbírka – organizuje Charita ve spolupráci s farností

8.1.2023 Vánoční raut – pro dobrovolníky ve farnosti

Komunikace se studenty, UTB, RR49 – zůstává k diskuzi na příště, protože chyběl o. Miroslav, který má studenty na starost.

Zapsala: Markéta Piknová Odsouhlasil: o. Kamil Obr


